
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение

 «Детский сад № 311 комбинированного вида» 
Московского района города Казани

Казан шәһәре Мәскәү районының
«311 нче катнаш төрдәге балалар бакчасы» 

муниципаль автономияле мэктэпкэче 
белем учреждениесе

420095,  РТ, г. Казань, ул. Восход, 5 Б          ИНН 1658027814,  КПП165801001                            тел. 555-22-83, 5555-496

                   ПРИКАЗ                                                БОЕРЫК

«03»  февраля 2026 года                                                                                                   № 15

Об организации работы по проведению 

самообследования ДОУ за 2025 год

      Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» пункт 3 
часть 2 статья 29 от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения 
самообследования образовательной организацией» (в ред. от 14.12.2017 № 1218), Положением о 
самообследовании МАДОУ «Детский сад № 311 комбинированного вида» Московского района г. 
Казани, с целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности 
организации, а также подготовки отчета о результатах самообследования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по подготовке и проведению самообследования ДОУ за 2025 год в 
период с 04.02.2026 по 16.03.2026.

2. Утвердить план работы по подготовке и проведению самообследования ДОУ за 2025 год 
(Приложение № 1).

3. Утвердить комиссию по проведению самообследования ДОУ в следующем составе:
председатель: Храмайкова Г.Д. (заведующая);
заместитель председателя: Павлухина Е.Н. (старший воспитатель);
члены комиссии: Ганиева Т.Н. (старший воспитатель); Секулова К.А. (завхоз); Ахмадуллина Д.Р. 
(завхоз), Хакимова Л.И.(старшая медсестра).

4. Членам комиссии:
Руководствоваться при проведении самообследования МАДОУ Положением о 
самообследовании  МАДОУ «Детский сад № 311 комбинированного вида» Московского района 
г. Казани и планом работы по подготовке и проведению самообследования за 2025 год.
Предоставить результаты обследования по своим направлениям аналитической части и 
результатов анализа показателей деятельности организации (Приложение 2) заместителю 
председателя  Павлухиной Е.Н. в срок до 20 марта 2026 года. 

5. Павлухиной Е.Н., заместителю председателя:
Провести анализ, обобщить и оформить в виде отчета результаты самообследования ДОУ, 
включающие аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности организации 
в срок до 23.03.2026 года.
Предоставить на рассмотрение отчет по самообследованию ДОУ на педагогический совет и 
после утверждения приказом ДОУ разместить его на официальном сайте  ДОУ до 20 апреля 2026 
года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ «Детский сад № 311»                                      Г.Д. Храмайкова
С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу МАДОУ «Детский сад №311»



от 03.02.2026г. № 15
План работы комиссии по подготовке и проведению самообследования

МАДОУ «Детский сад №311» за 2021 год

№ Мероприятия Срок Ответственные 
1 Планирование и подготовка работы  по 

самообследованию:
-издание приказа «Об организации работы по 
самообследованию ДОУ» 
-утверждение комиссии по самообследованию
-утверждение плана работы по подготовке и 
проведению самообследованию ДОУ

03.02.2026

Председатель 

2 Организация и проведение самообследования 
по направлениям

с 04.02.2026  
по 16.03. 2026

Члены 
комиссии

3 Анализ показателей  деятельности ДОУ и 
формирования отчета

до 23.03.2026 Заместитель 
председатель 
комиссии

4 Рассмотрение отчета по самообследованию на 
педагогическом совете

24.03.2026 Заместитель 
председатель 
комиссии

5 Издание приказа «Об утверждении отчета по 
самообследованию»

24.03.2026 Председатель

6 Размещение на официальном сайте ДОУ до 20.04.2026 Заместитель 
председатель 
комиссии

Приложение 2
к приказу МАДОУ «Детский сад №311»

от 03.02.2026г. № 15
ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 



МАДОУ «Детский сад №311» Московского района г.Казани
подлежащие самообследованию 
за ____________20____год
(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 14июня 2013 г.  №462 (в 
ред. от 14.12.2017 № 1218)

  Показатели Единица 
измерения

1. Образовательная деятельность
1.1 Общая численность воспитанников, осваивающих образовательную программу 

дошкольного образования, в том числе 
человек

1.1.1 В режиме 10,5 часов человек
1.2 Общая численность воспитанников в возрасте до 3 лет человек
1.3 Общая численность воспитанников в возрасте от 3 до 8 лет человек
1.4 Численность/удельный вес численности воспитанников в общей численности 

воспитанников, получающих услуги присмотра и ухода:
человек/%

1.4.1 По освоению общей образовательной программы человек/%
1.4.2 По присмотру и  уходу человек/%
1.5 Численность/удельный вес численности воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья в общей численности воспитанников, получающих 
услуги:

человек/%

1.5.1 По освоению образовательной программы дошкольного образования человек/%
1.6 Средний показатель пропущенных дней при посещении МАДОУ по болезни на 

одного воспитанника
день

1.7 Общая численность педагогических работников, в том числе: человек
1.7.1 Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих 

высшее образование:
человек/%

1.7.2 Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих 
высшее образование педагогической направленности (профиля)

человек/%

1.7.3 Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих 
среднее профессиональное образование

человек/%

1.7.4 Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих 
среднее профессиональное образование педагогической направленности 
(профиля)

человек/%

1.8 Численность/удельный вес численности педагогических работников, которым по 
результатам аттестации присвоена квалификационная категория, в общей 
численности педагогически работников, в том числе:

человек/%

1.8.1 высшее человек/%
1.8.2 первая человек/%
1.9 Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей  

численности педагогических работников, педагогический стаж работы которых 
составляет:

человек/%

1.9.1 до 5 лет человек/%
1.9.2 Свыше 30 лет человек/%
1.10 Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей  

численности педагогических работников в возрасте до 30 лет
человек/%



1.11 Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей  
численности педагогических работников в возрасте до 55 лет

человек/%

1.12 Численность/удельный вес численности педагогических и административно – 
хозяйственных работников, прошедших за последние 5 лет повышение 
квалификации/ профессиональную переподготовку по профилю педагогической 
деятельности или иной осуществляемой в образовательной организации 
деятельности,  общей численности педагогических  и административно – 
хозяйственных работников

человек/%

1.13 Численность/удельный вес численности педагогических и административно – 
хозяйственных работников, прошедших повышение квалификации по 
применению в образовательном процессе федеральных государственных 
образовательных стандартов в общей численности педагогических  и 
административно – хозяйственных работников

человек/%

1.14 Соотношение «педагогических работников/ воспитанник» в МАДОУ человек/че
ловек

1.15 Наличие в МАДОУ педагогических работников: да/нет
1.15.1 Музыкальный руководитель да/нет
1.15.2 Инструктор по физической культуре да/нет
1.15.3 Учитель-логопед да/нет
1.15.4 Педагог-психолог да/нет
2 Инфраструктура 
2.1 Общая площадь помещений, в которых осуществляется образовательная 

деятельность, в расчете на одного воспитанника
кв.м

2.2 Площадь помещений для организации дополнительных видов деятельности 
воспитанников

кв.м

2.3 Наличие физкультурного зала да/нет
2.4 Наличие музыкального зала да/нет
2.5 Наличие прогулочных площадок, обеспечивающих физическую активность и 

разнообразную игровую деятельность воспитанников на прогулке
да/нет



 


